
Głos Seniorów w regionie
– rozpoczyna się I
kadencja Rady Seniorów
Województwa
Zachodniopomorskiego!
19 listopada 2025 r. w sali sesyjnej Sejmiku Województwa w Szczecinie odbędzie się
pierwsza, uroczysta sesja Rady Seniorów Województwa Zachodniopomorskiego.
Podczas posiedzenia radni I kadencji oficjalnie odbiorą zaświadczenia o wyborze oraz
złożą ślubowanie, rozpoczynając swoją działalność na rzecz środowiska senioralnego
regionu.

 

W skład Rady Seniorów Województwa Zachodniopomorskiego I kadencji weszło 30
radnych, wybranych spośród przedstawicieli społeczności senioralnej oraz podmiotów
działających na rzecz osób starszych.
Reprezentują oni wszystkie części regionu:
Miasto Szczecin i powiat policki (8 radnych):
Halina Ey-Chmielewska, Ewa Frąckiewicz, Piotr Juny, Marek Molewicz, Andrzej Ptak,
Wiesław Rzeczycki, Elżbieta Sieniawska-Mazur, Jan Wróblewski.

 

Świnoujście oraz powiaty: goleniowski, gryficki, kamieński, łobeski (5 radnych):
Marzena Budek, Kazimiera Fecak, Janina Kołodzińska, Maria Najdowska, Agnieszka
Rachtan.
Powiaty: choszczeński, drawski, kołobrzeski, świdwiński, wałecki (5 radnych):



Zbigniew Chlebowski, Ewa Giza, Stanisława Januszke, Rozalia Ryżyk, Bożena
Terefenko.
Koszalin oraz powiaty: białogardzki, koszaliński, sławieński, szczecinecki (6 radnych):
Eugeniusz Aziewicz, Iwona Burdzińska, Henryk Lipnicki, Irena Sochańska, Milena
Szczepańska-Zakrzewska, Stanisław Wójciak.

 

Powiaty: gryfiński, myśliborski, pyrzycki, stargardzki (6 radnych):
Waldemar Baran, Eugeniusz Drozdowski, Czesław Jaskólski, Urszula Kwietniewska-
Łacny, Wanda Parada-Korbal, Janusz Przepiórka.

 

Rada Seniorów będzie pełnić funkcję doradczą i opiniodawczą, reprezentując głos osób
starszych oraz wspierając działania na rzecz ich aktywności, integracji i jakości życia w
regionie. Inauguracja jej prac stanowi istotny krok w rozwoju polityki senioralnej
Województwa Zachodniopomorskiego i tworzeniu przestrzeni realnego dialogu z
mieszkańcami 60+. Kadencja członków Rady trwa 5 lat, licząc od dnia powołania, nie
dłużej jednak niż kadencja Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego.
Mandat Radnego ma charakter społeczny, politycznie neutralny i sprawowany jest
nieodpłatnie.
Rada Seniorów  może współpracować z innymi radami seniorów, sejmikami
województw, radami powiatów i gmin oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za
granicą, a także instytucjami publicznymi w celu realizacji swoich zadań. Gremium
gwarantuje partycypację osób starszych w życiu społecznym
w działaniach, które mają zaspokoić ich potrzeby oraz rozwiązywać istotne problemy
indywidualne i grupowe, w szczególności poprzez:

1. inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów i
pobudzanie ich aktywności obywatelskiej;

2. podejmowanie działań służących zmianie obrazu starości i starzenia się oraz
budowaniu autorytetu tej grupy ludzi w społeczności regionu;

3. opiniowanie regionalnych i lokalnych rozwiązań prawnych dotyczących sytuacji
seniorów lub mogących mieć na nią wpływ, a w szczególności spraw przedłożonych
Radzie do zaopiniowania przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego;

4. współpracę z organizacjami i instytucjami zajmującymi się problemami seniorów;



5. upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób starszych, a
przez to wzmocnienie wpływu seniorów na decyzje podejmowane przez władze
lokalne, w tym na jakość usług przeznaczonych dla seniorów;

6. uczestnictwo przedstawiciela Rady Seniorów w sesjach Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego.

 

Działalność Rady Seniorów jest finansowana ze środków pochodzących z budżetu
województwa zachodniopomorskiego. Obsługę administracyjno-biurową zapewnia
Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Wydziałem Prezydialnym
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Pierwsza sesja otwiera nowy etap –  czas wspólnej pracy, wymiany doświadczeń i
budowania rozwiązań, które odpowiedzą na potrzeby seniorów w całym regionie.

 

Wydarzenie polecamy uwadze dziennikarzy i fotoreporterów !
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